
 

 
 

ALL’ALBO dell’Istituto  
 SEDE 
ATTI  

 
OGGETTO: Pubblicazione Graduatorie ESPERTI Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA, Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione 

scolastica (D.M. 170/2022) - finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 
Progetto: “PERCORSI DI BENESSERE SCOLASTICO” 

Codice progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-24756 
CUP: I94D22004240006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso pubblico per il reclutamento di esperti per i Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari 

(prot. 8410 del 15/10/2024); 
VISTO il proprio verbale di selezione del 04/11/2024; 
VISTO il Regolamento d’Istituto; 
VISTA la rinuncia della Dott.ssa ZACCARDO Rosalba, acquisita agli atti a mezzo posta elettronica 

certificata, protocollo n. 9411 del 06/11/2024; 
VISTO il reclamo esperito dalla sig.ra RIVECCA Maria avverso il decreto di pubblicazione della 

graduatoria provvisoria, di cui al protocollo n. 9440 del 06/11/2024, ed il curriculum vitae 
personale ivi allegato; 

VISTA la rinuncia del Dott. FANTINI Roberto, acquisita agli atti a mezzo posta elettronica certificata, 
protocollo n. 9604 del 09/11/2024,  

 
DISPONE 

 
la pubblicazione in data odierna all’Albo Pretorio della scuola delle seguenti Graduatorie: 
 
Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari (ESPERTI) 
Laboratorio: “Erbe Officinali” 

CANDIDATO/A PUNTEGGIO 

ZACCARDO ROSALBA (esperto esterno) Rinunciataria 





 

RIVECCA MARIA (esperto esterno) 21,50 

 
Per motivi di urgenza legati alla necessità di completare i percorsi, come da disposizione del M.I.M., entro 
il 31/12/2024, la presente graduatoria diventerà definitiva decorsi 5 giorni dalla pubblicazione nell’albo 
pretorio della scuola e chiunque vi abbia interesse può proporre reclamo entro lo stesso termine 
all’organo che ha adottato l’atto. 
 

Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari (ESPERTI) 
Laboratorio: “Apicultura” 

CANDIDATO/A PUNTEGGIO 

LOSENNO GIOVANNI 5,00 

Graduatoria definitiva 
   

Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari (ESPERTI) 
Laboratorio: “Teatro” 

CANDIDATO/A PUNTEGGIO 

SCAIANO ANGELA 29,50 

SIGILLINO FRANCESCO (esperto esterno) 22,50 

Graduatoria definitiva 
 
Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari (ESPERTI) 
Laboratorio: “ICT finalizzati al conseguimento di certificazioni riconosciute” 

CANDIDATO/A PUNTEGGIO 

LASCARO FRANCO LUCIANO (docente appartenente ad altra 
istituzione scolastica) 

61,00* 

AMATI GIUSEPPINA ANGELA MARIA                             (docente 
appartenente ad altra istituzione scolastica) 

43,50* 

FANTINI ROBERTO (esperto esterno) Rinunciatario 

RAUNICH GIUSEPPE (esperto dipendente di altra P.A.) 71,00 

MALVINNI MICHELE (esperto esterno) 55,40 

MARONE ANGELO (esperto esterno) 52,40 

VITULLO SERGIO (esperto esterno) 21,50 

TOMACCIO ANTONIO DANILO (esperto esterno) 14,50 

* priorità ai sensi dell’art. 3 c. 2 dell’avviso pubblico di selezione. 

Per motivi di urgenza legati alla necessità di completare i percorsi, come da disposizione del M.I.M., 
entro il 31/12/2024, la presente graduatoria diventerà definitiva decorsi 5 giorni dalla pubblicazione 
nell’albo pretorio della scuola e chiunque vi abbia interesse può proporre reclamo entro lo stesso 
termine all’organo che ha adottato l’atto. 
 

TRICARICO, 02/11/2024 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Elena LABBATE 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

 
 


		2024-11-11T09:05:18+0100
	ELENA LABBATE




